REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA RROGOZHINI:
KiESHILLI BASHKIAK
Komisioni Financés, Taksave dhe Revizionimit

Nr. .Prot. Rrogozhing, mé 13.11.2025

Raport vendimmarrjeje

Projektvendimi: Pér miratimin e taksave dhe tarifave vendore 2026 né bashkin€ Rrogozhing .
Analiza ligjore:

Ligji Nr. 9632, Date 30.10.2006 "Per sistemin e taksave vendore", i ndryshuar, Ligji Nr.
139/2015, Date 17.12.2015 "Per vetqgeverisjen vendore", i ndryshuar, Ligji Nr. 68/2017 "Per
Financat e Veteqeverisjes Vendore ", i ndryshuar, Ligji Nr. 8438, Date 28.12.1998 "Per tatimin
mbi te ardhurat",i ndryshuar, Ligji Nr. 9975, Date 28.7.2008 "Per taksat kombetare", i ndryshuar,
Ligji Nr. 9920, Date 19.5.2008 "Per procedurat tatimore ne Republiken e Shgiperise”, I
ndryshuar, Ligji Nr. 10279, Date 20.05.2010 "Per kundravajtjet administrative",i ndryshuar,
Ligji Nr. 9723, Date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit", i ndryshuar, Ligji Nr.
10081, Date 23.2.2009 "Per licensat, autorizimet dhe lejet ne Republiken e Shqiperise",l
ndryshuar, Ligji Nr. 10304, Date 15.7.2010 "Per sektorin minerar ne Republiken e Shqiperise",
Ligji Nr. 93/2015 "Per turizmin",i ndryshuar, VKM 649, Date 16.10.2024, Ligji Nr. 9482, Date
03.04.2006 "Per legalizimin, urbanizimin dhe integrimin e ndertimeve pa leje", I ndryshuar, Ligji
Nr. 107/2014 "Per planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i ndryshuar, Ligji Nr. 10 465, Date
29.9.2011 "Per sherbimin veterinar ne Republiken e Shqiperise", i ndryshuar, Ligji Nr. 8450,
Date 24.2.1999 "Per perpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftes, te gazit dhe
nenprodukteve te tyre", I ndryshuar, Ligji. Nr. 9385, Date 4.5.2005 "Per pyjet dhe sherbimin
pyjor", i ndryshuar, Ligji Nr. 9693, Date 19.3.2007 "Per fondin kullosor", i ndryshuar, Ligji
Nr.8744, Date 22.2.2001 "Per transferimin e pronave te paluajtshme publike te shtetit ne njesite e
geverisjes vendore", I ndryshuar, Ligji Nr. 10296, Date 08/07/2010 "Per Menaxhimin Financiar
dhe Kontrollin", i ndryshuar, Ligji Nr. 10463, Date 22.9.2011 "Per menaxhimin e integruar te
mbetjeve", i ndryshuar, Ligji Nr. 152/2015, Date 21.12.2015 "Per sherbimin e mbrojljes nga
zjarri dhe shpetimin", i ndryshuar, Ligji Nr. 64/2012, Date 31.05.2012 "Per Peshkimin", i
ndryshuar.
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Situata aktuale e funksionit:

Administrata e bashkisé Rrogozhiné ka hartuar draftin e paketés fiskale 2026 té cilén e nxori pér
konsultim publik né t& gjitha Njésité Administrative dhe bashkiné gender sipas kalendarit té
miratuar. Komisioni e mori né shqyrtim draftin dhe parimisht bie dakort dhe me propozimet qé
jané béré né draft té tilla si: taksa e pérkohshme né arsimin parashkollor e ndaré sipas propozimit
pér kategorité, familje, bisnes i vogél dhe bisnes i madh po ashtu edhe pér mos tarifimin e
tezgave té shitjes prané tregut, ku tregtarét do t& pérjashtohen nga tarifimi pér vitin 2026.

Analiza Financire:

Fonde t& bashkisé Rrogozhiné nga té ardhurat.

Drejtoria/Sektori pergjegjes:

Drejtoria e t& Ardhura dhe Zhvillimit Ekonomik

Monitorimi dhe raportimi:

Drejtoria e t& Ardhura dhe Zhvillimit Ekonomik raporton disa heré né vit dhe me kérkesg t&
késhillit bashkiak pér shqyrtim t& problematikave rast pas rasti.

Impakti social/grupet ge preken:

Banorét e bashkisé Rrogozhing

A eshte objekt konsultimi:
PO

Drafti pér systemin e taksave dhe tarifave vendore &shté konsultuar né té gjitha Njésité
Administrative dhe né bashkiné qendér i cili konkludoi me daté 6 Néntor 2025.

Komisioni i pérhershém i Financés, Taksave dhe Revizionimit u mblodhé mé daté 13.11.2025,
dhe shqyrtoi projekt-vendimin e sipérpérmendur sé bashku me relacionin dhe dokumentat
shoqérues té tij.
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Pas shqyrtimit t& projekt vendimit dhe materialeve shogeruese, Komisioni me shumicé votash,
vendosi:

T’i propozoje Keshillit bashkiak:

a- Kalimin e projektaktit ne mbledhjen e Keshillit per vleresimin e metejshem dhe per
shqyrtim
@ Miratimin e projekt aktit
c- Refuzimin e miratimit te projektaktit
d- Miratimin e projektaktit me ndryshimet si vijon:

Anétarét e Komisionit

Alime Hoxha Kryetare |

Merilin Saragi Zévendéskryetare

Enver Memolla Anétar <é-
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